fundata habentur. 

Deductis etenim ex reditu actuali 3.650 libellis italicis, quas pro duabus 

Missis cotidianis fundatis ad rationem taxae dioecesanae, cappellani pe

tunt, 127,50, quae in eleemosynas expendi debent et 25,50 pro anniversario, 

cum fundus 7.000 producat, remanent adhuc 3.197 pro adquirendis para-

mentis et supellectili bus ad mentem testatoris. Huius voluntas integre ser

vabitur, si onera Missarum integre adimpleantur: secus vero, si non appli

centur omnes Missae, et standum dicatur earum reductioni, cui hodie, 

auctis reditibus, non videtur locus superesse. Haec enim concessa fuit 
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quando' reditus ad eas celebrandas erant insuincientes; hodie vero plus 

quam sufficientes sunt. Ceterum can. 1 5 5 1 § 3 perspicuam normam inter

pretationis tradit, nimirum intelligendum esse, nisi aliud constet, ut potius 

alia onera quam Missae reducantur. 

RESOLUTIO. - In plenariis comitiis ad Vaticanum habitis die 2 1 Maii 1 9 2 7 

Emi Patres Sacrae Congregationis Concilii, respondendum propositis dubiis 

censuerunt: « Ad I. Affirmative. Ad II . Ad rationem taxae dioecesanae ». 

Facta postmodum relatione Ssmo Domino Nostro Pio Pp. XI per in

frascriptum Sacrae Congregationis Secretarium, Sanctitas Sua resolutionem 

datam approbare et confirmare dignata est. 

f Iulius, Ep. tit. Lampsacen., Secretarius. 

SACKA CONGREGATIO RITUUM 

P A N O R M I T A N A 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI D E I FR. FRANCISCI A PICCIANO, 

LAICI PROFESSI ORDINIS FRATRUM MINORUM. 

S U P E R DUBIO 

An sit signanda Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur? 

Inter fratres illustris familiae Minoriticae, innumerosque filios Sancti 

Patris legiferi Francisci Assisiensis, selectum emicat agmen sodalium qui, 

auditis et consideratis divini Magistri sententiis evangelicis: « Si vis perfe

ctus esse, vade, vende quae habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum 

in caelo: et veni, sequere me. Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, 

et tollat crucem suam, et sequatur me », eius fidelis discipuli et imitatoris 

Francisci vestigia, regulam et vitae statum recte perfecteque sequuti, tan

quam stellae luxerunt et lucent coram Deo et hominibus in medio Ecclesiae 

et proprii Ordinis religiosi. Huic glorioso agrnini adnumerari potest pauper 

et humilis laicus professus Franciscus a Picciano qui, per decentiam sui 

habitus extrinseci et franciscani, humilitatem mentis et honestatem morum 

ostendit, bonumque (praebuit exemplum tam in suo vestitu quam in refi-
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quis suis actionibus: cuius causa beatificationis et canonizationis apud sa

cram rituum Congregationem die 18 Decembris proxime elapsi discussa est. 

Interim praemittere iuvat quaedam de eius vita, gestis et obitu. Picciano 

in oppido, in Samnio, e piis honestisque coniugibus agricolis Vespasiano 

Dangelosanto et Angela Cyparissa die 28 Februarii anno 1773 ortus est 

infans, eique in sancto baptismo imposita fuere nomina Donatus, Paulus, 

Marius et Antonius. In pueritia et adolescentia docilis, laboriosus, hone

stus et castus sodalibus et amicis apparuit et exstitit, atque ob morum sua

vitatem et religionem columba meruit appellari. Ineunte saeculo decimonono 

exortae sunt publicae calamitates et civiles perturbationes, ob quas Ñapo-

leo, Gallorum Caesar, totam fere Italiam occupavit , ibique, per gallicos 

tribunos, militum legiones conscripsit; famulus tamen Dei legitimo suo 

regi potius quam alieno servire ac militare voluit. Miles plura vitae incom

moda sustinere debuit. In praelio captivus factus a Gallis, ab eorum mani

bus effugit; redux suos revisit et Panormi sub regiis vexillis rursus et diu 

militavit. Commihtonibus optimum dedit specimen religionis, pietatis et 

patientiae. In sacello castrensi sacristae munere fungens, in deliciis habe

bat Missis aliisque sacris functionibus inservire. Tonsoris artem exercuit 

et modestum perceptumque lucrum pauperibus distribuit. Quidquid otii 

sibi superesset, potius quam ludis, locis aliisque rebus inanibus, honestis 

piisque operibus incubuit. Baidam asperam et montuosam prope Panor-

mum saepe ascendebat, ut in illo solitario loco et templo pacifice ac devote 

oraret et sacris adsisteret. Contiguum ibi nosocomium visitabat, caritatem 

suam in aegrotos largiter effundens. Eos enim paternis curis fovebat, la

vando, tondendo, pectendo, haec et alia officia etiam infima gerendo in 

persona et amore Christi, Unde illi debiles et infirmi eius praesentiam et 

providentiam munusculis permissis etiam auctam vehementer optabant, 

et acceptis beneficiis temporalibus et spiritualibus, grati animi sensibus 

congrue respondebant: siquidem pueris et adultis imperitis et catechismi 

rudibus et ignaris, nostrae sanctae religionis mysteria et praecepta, iuxta 

mentis capacitatem, tradebat. Haec omnia peculiarem virtutis famam 

pepererunt Donato militi qui indubia perfectioris vitae status amplectendi 

indicia dedit sacerdoti suo confessario, cuius opera et zelo obtinere potuit, 

coadiuvante regionis praeside, Campi liberi principe, a Francisco regis 

filio dimissionis gratiam a militia castrensi, ut sua vota adimpleret per 

ingressum in religionem franciscanam. Quo facilius id obtineret, in eodem 

Baidensi nosocomio, quod opere et animo iamdiu lustraverat, chirurgicis 

ministeriis ad aegrotantium bonum se instrui et perfici voluit. Hisce subsi

diis instructus, die septima Maii anno 1809, sex et triginta annos agens, 

in domo religiosa franciscana inter laicos sodales exceptus fuit, et post 
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bimestrem die 26 Iulii habitum illius religionis induit, mutato nomine 

Donato cum altero Francisco. Integro autem anno expleto, propositum 

suum solemni ritu editisque votis religiosis confirmavit. In eodem Bai-

densi nosocomio regio Fratrum Minorum curae concredito iuvandis et 

fovendis aegrotis a Superioribus addictus, inter assidua ministeria, virtutes 

status religiosi et muneris proprias, aliasque omnes exercere non destitit 

per annos quadragintaduos. Iste vir dilectus Deo et hominibus, pietate 

erat admirabili, in honorem augustissimi mysterii Ssmae Trinitatias saepis

sime trisagium iterabat, Passionem et Mortem divini Redemptoris tota 

mente ac animo contrito recogitabat, et erga Ssmum Eucharistiae sacra

mentum ardenti amore flagrabat. Insuper Deiparam Virginem Mariam sub 

titulis septem dolorum, Montis Carmeli et Ssmi Rosarii, eiusque sacras 

imagines speciali cultu, angelica salutatione et fervida rosarii recitatione 

honorabat. Quas pias exercitationes in aulis nosocomii et in lectis aegro

torum peragendas curabat, ipso praeeunte et orante; exhortante quoque 

infirmos ad invocandos cum precibus iaculatoriis Iesum et Mariam, Angelos 

custodes, seraphicum Franciscum aliosque sanctos tutelares, et ad lucran

das indulgentias de thesauro Ecclesiae concessas etiam in suffragium defun

ctorum. Clementissimus Deus sanctitatem famuli sui miris signis donisque 

supernaturalibus confirmasse fertur a testibus fide dignis in sessionibus 

Processualibus. Ex his, oleum in saeculo receptum, lapides in panem con

versi, lues ex armeniis amota, caementarius a lapsu incolumis, caecis visus 

restitutus, frumentum et vinum auctum et multiplicatum et spiritus pro

phe t i ca de rebus futuris reapse secutis. Tandem Franciscus senectute pro

vecta, vitae austeritate et operoso labore debilitatus, et fractus corpore,